
Naruszewo: Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego w trybie

przetargu nieograniczonego na usługę udzielenia kredytu

długoterminowego w wysokości 400 000, 00 zł

Numer ogłoszenia: 300752 - 2011; data zamieszczenia: 22.09.2011

OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU - usługi

Zamieszczanie ogłoszenia: obowiązkowe.

Ogłoszenie dotyczy: zamówienia publicznego.

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY

I. 1) NAZWA I ADRES: Gmina Naruszewo , Naruszewo 19A, 09-152 Naruszewo, woj. mazowieckie, tel. 23 663

10 51, faks 23 663 10 51 wew. 34.

Adres strony internetowej zamawiającego: www.ugnaruszewo.bip.org.pl

I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJĄCEGO: Administracja samorządowa.

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA

II.1) OKREŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA

II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego: Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego w

trybie przetargu nieograniczonego na usługę udzielenia kredytu długoterminowego w wysokości 400 000, 00 zł.

II.1.2) Rodzaj zamówienia: usługi.

II.1.3) Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówienia: 1. Przedmiotem zamówienia jest usługa

udzielenia kredytu długoterminowego w wysokości 400 000,00 zł (słownie: czterysta tysięcy złotych) z

przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu na 2011 r. związanego z realizacją zadania

inwestycyjnego pn. Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Naruszewo o wydajności do 5

m3 na dobę. 2. Podstawa zaciągnięcia kredytu: Uchwała Nr XI/63/2011 Rady Gminy w Naruszewie z dnia 29

sierpnia 2011 roku w sprawie zaciągnięcia i zabezpieczenia długoterminowego kredytu (Załącznik Nr 7 do SIWZ).

3. Okres kredytowania: od dnia zawarcia umowy do dnia 31 marca 2016 r. 4. Termin i kwota przekazywania

środków: a) przewiduje się uruchomienie kredytu w jednej transzy w wysokości 400 000, 00 zł (słownie: czterysta

tysięcy złotych) - bezgotówkowo na rachunek bankowy wskazany przez Zamawiającego, b) kwota kredytu będzie

dostępna do dyspozycji Zamawiającego od momentu zawarcia umowy, c) określenie kwoty kredytu oraz terminu

wypłaty nastąpi poprzez złożenie przez Zamawiającego Zapotrzebowania na środki pochodzące z kredytu zgodnie

z wzorem Załącznika Nr 1 do umowy kredytowej nr RSG.272.11.2011, d) prowizja przygotowawcza - 0,00 %, e)

stopa oprocentowania kredytu - kredyt będzie oprocentowany według zmiennej stopy procentowej ustalanej w

oparciu o stawkę WIBOR dla 1 miesięcznych złotowych depozytów międzybankowych wyliczoną jako średnia z

ostatniego miesiąca poprzedzającego miesiąc, za który naliczane jest oprocentowanie, powiększona o ewentualną

stałą marżę banku, f) w niniejszym postępowaniu, dla celów obliczenia ceny oferty, należy przyjąć stawkę WIBOR

http://www.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=3...

1 z 6 2011-09-22 12:18



1M jako średnią z miesiąca sierpnia 2011 r. równą 4,61%, g) wysokość jednorazowej prowizji bankowej od

uruchomionego kredytu nie może przekroczyć 0,2%; prowizja będzie płatna w okresie 7 dni roboczych po dniu

uruchomienia kredytu, h) do obliczenia ceny oferty należy przyjąć odsetki z uwzględnieniem terminu spłat rat

kredytu, naliczone w okresie od 24.10.2011 r. do 31.03.2016 r. 5. Spłata kredytu: a) okres karencji w spłacie

kredytu - do dn. 30.03.2012 r., b) spłata kredytu w ratach rocznych - płatnych 31 marca w okresie od 2012 r. do

2016 r.: - I rata 50 000,00 zł na dzień 31 marca 2012 r. - II rata 50 000,00 zł na dzień 31 marca 2013 r. - III rata

100 000,00 zł na dzień 31 marca 2014 r. - IV rata 100 000,00 zł na dzień 31 marca 2015 r. - V rata 100 000,00 zł

na dzień 31 marca 2016 r. c) spłata odsetek w ratach kwartalnych - płatnych ostatniego dnia każdego kwartału

począwszy od dn. 31.12.2011 r., d) spłatę kredytu będą stanowiły dochody z podatku od nieruchomości i podatku

rolnego, e) o dotrzymaniu terminu spłaty kredytu i odsetek decyduje data przekazania środków na rachunek

Banku. 6. Zamawiający zastrzega sobie możliwość wcześniejszej spłaty całości lub części kredytu w dogodnych

dla Zamawiającego terminach, po uprzednim zawiadomieniu Banku o zamiarze dokonania spłaty w terminie 3 dni

przed jej dokonaniem. W tej sytuacji odsetki od kredytu naliczone będą wyłącznie od aktualnego zadłużenia i za

faktyczny okres jego występowania, a Zamawiający nie będzie ponosił żadnych dodatkowych kosztów z tego

tytułu na rzecz Banku. Bank zobowiązuje się zagwarantować przyjęcie przedterminowej spłaty raty lub całości

kredytu bez obciążenia Zamawiającego opłatą z tytułu przedterminowej spłaty kredytu. 7. Wszystkie elementy

cenotwórcze, poza bazą oprocentowania, tj. stawka WIBOR 1M, będą wielkościami stałymi na czas

obowiązywania umowy i nie będą podlegać negocjacjom. 8. Zabezpieczenie kredytu stanowić będzie weksel in

blanco wraz z deklaracją wekslową. 9. Bank nie pobierze żadnych opłat z tytułu obsługi i administracji kredytu

(poza jednorazową prowizją od uruchomionego kredytu nie przekraczającą 0,2%). 10. Do bankowych obliczeń rok

należy przyjąć jako 365 dni, a miesiąc i kwartał - rzeczywistą liczbę dni. 11. Wszystkie dokumenty niezbędne do

oceny zdolności kredytowej stanowią załączniki do SIWZ i dostępne są do pobrania ze strony

http://www.ugnaruszewo.bip.org.pl w zakładce Przetargi.

II.1.4) Czy przewiduje się udzielenie zamówień uzupełniających: nie.

II.1.5) Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 66.11.30.00-5.

II.1.6) Czy dopuszcza się złożenie oferty częściowej: nie.

II.1.7) Czy dopuszcza się złożenie oferty wariantowej: nie.

II.2) CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA: Zakończenie: 31.03.2016.

SEKCJA III: INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM, EKONOMICZNYM,

FINANSOWYM I TECHNICZNYM

III.1) WADIUM

Informacja na temat wadium: Zamawiający nie wymaga wniesienia wadium w niniejszym postępowaniu

III.2) ZALICZKI

Czy przewiduje się udzielenie zaliczek na poczet wykonania zamówienia: nie

III.3) WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU DOKONYWANIA OCENY SPEŁNIANIA

http://www.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=3...

2 z 6 2011-09-22 12:18



TYCH WARUNKÓW

III. 3.1) Uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli przepisy prawa

nakładają obowiązek ich posiadania

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku

Wykonawca zobowiązany jest wykazać posiadanie uprawnień do wykonywania czynności bankowych

zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. Prawo bankowe (j.t. Dz. U. z 2002 r., Nr 72, poz. 665 z

późn. zm.). Zagraniczne instytucje kredytowe w rozumieniu Prawa bankowego (art. 4 ust. 1 pkt 17)

zobowiązane są potwierdzić prawo do prowadzenia działalności bankowej na terenie Rzeczypospolitej

Polskiej zgodnie z art. 48l oraz 48ł ustawy Prawo bankowe. Ocena spełniania warunku przez

Wykonawców zostanie dokonana metodą spełnia - nie spełnia na podstawie badania złożonego

dokumentu, tj. złożony prawidłowo dokument żądany przez Zamawiającego - spełnia warunek, nie

złożony z zastrzeżeniem art. 26 ust. 3 ustawy Pzp - nie spełnia warunku.

III.3.2) Wiedza i doświadczenie

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku

Na podstawie przedłożonego oświadczenia o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu, o których

mowa w art. 22 ust. 1 ustawy Pzp (Załącznik Nr 2 do SIWZ). Ocena spełniania warunku przez

Wykonawców zostanie dokonana metodą spełnia - nie spełnia na podstawie badania złożonego

oświadczenia, tj. złożone prawidłowo oświadczenie żądane przez Zamawiającego - spełnia warunek, nie

złożone z zastrzeżeniem art. 26 ust. 3 ustawy Pzp - nie spełnia warunku.

III.3.3) Potencjał techniczny

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku

Na podstawie przedłożonego oświadczenia o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu, o których

mowa w art. 22 ust. 1 ustawy Pzp (Załącznik Nr 2 do SIWZ). Ocena spełniania warunku przez

Wykonawców zostanie dokonana metodą spełnia - nie spełnia na podstawie badania złożonego

oświadczenia, tj. złożone prawidłowo oświadczenie żądane przez Zamawiającego - spełnia warunek, nie

złożone z zastrzeżeniem art. 26 ust. 3 ustawy Pzp - nie spełnia warunku.

III.3.4) Osoby zdolne do wykonania zamówienia

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku

Na podstawie przedłożonego oświadczenia o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu, o których

mowa w art. 22 ust. 1 ustawy Pzp (Załącznik Nr 2 do SIWZ). Ocena spełniania warunku przez

Wykonawców zostanie dokonana metodą spełnia - nie spełnia na podstawie badania złożonego

oświadczenia, tj. złożone prawidłowo oświadczenie żądane przez Zamawiającego - spełnia warunek, nie

złożone z zastrzeżeniem art. 26 ust. 3 ustawy Pzp - nie spełnia warunku.

III.3.5) Sytuacja ekonomiczna i finansowa

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku

Na podstawie przedłożonego oświadczenia o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu, o których

mowa w art. 22 ust. 1 ustawy Pzp (Załącznik Nr 2 do SIWZ). Ocena spełniania warunku przez

Wykonawców zostanie dokonana metodą spełnia - nie spełnia na podstawie badania złożonego

http://www.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=3...

3 z 6 2011-09-22 12:18



oświadczenia, tj. złożone prawidłowo oświadczenie żądane przez Zamawiającego - spełnia warunek, nie

złożone z zastrzeżeniem art. 26 ust. 3 ustawy Pzp - nie spełnia warunku.

III.4) INFORMACJA O OŚWIADCZENIACH LUB DOKUMENTACH, JAKIE MAJĄ DOSTARCZYĆ WYKONAWCY

W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ

NIEPODLEGANIA WYKLUCZENIU NA PODSTAWIE ART. 24 UST. 1 USTAWY

III.4.1) W zakresie wykazania spełniania przez wykonawcę warunków, o których mowa w art. 22 ust. 1

ustawy, oprócz oświadczenia o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu, należy przedłożyć:

koncesję, zezwolenie lub licencję

III.4.2) W zakresie potwierdzenia niepodlegania wykluczeniu na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy,

należy przedłożyć:

oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia

aktualny odpis z właściwego rejestru, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru, w celu

wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy, wystawiony nie

wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w

postępowaniu o  udzielenie  zamówienia  albo  składania  ofert,  a  w  stosunku do  osób  fizycznych

oświadczenie w zakresie art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy

wykonawca  powołujący  się  przy  wykazywaniu spełniania  warunków  udziału w  postępowaniu na

potencjał innych podmiotów, które będą brały udział w realizacji części zamówienia, przedkłada także

dokumenty dotyczące tego podmiotu w zakresie wymaganym dla wykonawcy,  określonym w  pkt

III.4.2.

III.4.3) Dokumenty podmiotów zagranicznych

Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej,

przedkłada:

III.4.3.1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania

potwierdzający, że:

nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości -  wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy

przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie

zamówienia albo składania ofert

nie orzeczono wobec niego zakazu ubiegania się o zamówienie -  wystawiony nie wcześniej niż 6

miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o

udzielenie zamówienia albo składania ofert

III.4.3.2) zaświadczenie właściwego organu sądowego lub administracyjnego miejsca zamieszkania albo

zamieszkania osoby, której dokumenty dotyczą, w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 4-8 ustawy -

wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do

udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert - albo oświadczenie złożone przed

http://www.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=3...

4 z 6 2011-09-22 12:18



notariuszem, właściwym organem sądowym, administracyjnym albo organem samorządu zawodowego

lub  gospodarczego  odpowiednio  miejsca  zamieszkania  osoby  lub  kraju,  w  którym wykonawca  ma

siedzibę  lub  miejsce  zamieszkania,  jeżeli  w  miejscu  zamieszkania  osoby  lub  w  kraju,  w  którym

wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, nie wydaje się takiego zaświadczenia

III.6) INNE DOKUMENTY

Inne dokumenty niewymienione w pkt III.4) albo w pkt III.5)

a) formularz ofertowy (Załącznik Nr 1 do SIWZ), b) niezbędne pełnomocnictwa, jeżeli zostały udzielone, c)

zobowiązanie innych podmiotów do oddania Wykonawcy do dyspozycji niezbędnych zasobów na okres

korzystania z nich przy wykonywaniu zamówienia - jeżeli dotyczy (Załącznik Nr 5 do SIWZ),

III.7) Czy ogranicza się możliwość ubiegania się o zamówienie publiczne tylko dla wykonawców, u których

ponad 50 % pracowników stanowią osoby niepełnosprawne: nie

SEKCJA IV: PROCEDURA

IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA

IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia: przetarg nieograniczony.

IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT

IV.2.1) Kryteria oceny ofert: najniższa cena.

IV.2.2) Czy przeprowadzona będzie aukcja elektroniczna: nie.

IV.3) ZMIANA UMOWY

Czy przewiduje się istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na

podstawie której dokonano wyboru wykonawcy: tak

Dopuszczalne zmiany postanowień umowy oraz określenie warunków zmian

1. Zmiana postanowień zawartej umowy może nastąpić za zgodą obu stron wyrażoną na piśmie, w formie aneksu

do umowy, pod rygorem nieważności takiej zmiany, a konieczność wprowadzenia zmiany wynika z okoliczności,

których nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy. 2. Zamawiający dopuszcza zmianę, o której mowa

wyżej, w odniesieniu do: 1) możliwości zmiany osób reprezentujących strony umowy, 2) w przypadku likwidacji

stawki WIBOR 1M zostanie ona, za porozumieniem Stron, zamieniona na stawkę, która zastąpi stawkę WIBOR

1M, albo na stawkę najbardziej zbliżoną wielkością i charakterem do stawki WIBOR 1M, bez kosztów

obciążających Zamawiającego, 3) możliwości wystąpienia zmiany przedmiotu lub terminu wykonania zamówienia

w następujących przypadkach: a) w uzasadnionych przypadkach lub innych okolicznościach niezależnych od

Zamawiającego lub Wykonawcy konieczna będzie zmiana terminu realizacji zamówienia, b) w przypadku, gdy

zmiany postanowień zawartej umowy będą korzystne dla Zamawiającego, a wynikną one w trakcie realizacji

zamówienia, c) wystąpienia zmian obowiązujących przepisów prawa w zakresie mającym wpływ na realizację

przedmiotu umowy, d) zmiany danych związanych z obsługą administracyjno - organizacyjną umowy, e)

wystąpienia rozbieżności lub niejasności w rozumieniu pojęć użytych w umowie, których nie można usunąć w inny

sposób, a zmiana będzie umożliwiać usunięcie rozbieżności i doprecyzowanie umowy w celu jednoznacznej

interpretacji jej zapisów przez Strony, f) wystąpienia siły wyższej lub istotnych okoliczności mających wpływ na

http://www.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=3...

5 z 6 2011-09-22 12:18



wykonanie zamówienia, g) z powodu wystąpienia opóźnienia rozstrzygnięcia postępowania przetargowego, h) z

powodu uzasadnionych zmian w zakresie sposobu wykonania przedmiotu zamówienia proponowanych przez

Zamawiającego lub Wykonawcę, jeżeli te zmiany są korzystne dla Zamawiającego, i) w przypadku zmiany

powszechnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie mającym wpływ na realizację przedmiotu zamówienia

lub świadczenia Stron, j) gdy zaistnieje inna, niemożliwa do przewidzenia w momencie zawarcia umowy

okoliczność prawna, ekonomiczna lub techniczna, za którą żadna ze Stron nie ponosi odpowiedzialności,

skutkująca brakiem możliwości należytego wykonania umowy.

IV.4) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE

IV.4.1) Adres strony internetowej, na której jest dostępna specyfikacja istotnych warunków zamówienia:

www.ugnaruszewo.bip.org.pl

Specyfikację istotnych warunków zamówienia można uzyskać pod adresem: Urząd Gminy w Naruszewie,

Naruszewo 19A, 09 - 152 Naruszewo, powiat płoński, woj. mazowieckie.

IV.4.4) Termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub ofert: 30.09.2011

godzina 11:00, miejsce: Urząd Gminy w Naruszewie, Naruszewo 19A, 09 - 152 Naruszewo, powiat płoński, woj.

mazowieckie, pokój nr 3 (sekretariat urzędu).

IV.4.5) Termin związania ofertą: okres w dniach: 30 (od ostatecznego terminu składania ofert).

IV.4.16) Informacje dodatkowe, w tym dotyczące finansowania projektu/programu ze środków Unii

Europejskiej: nie dotyczy.

IV.4.17) Czy przewiduje się unieważnienie postępowania o udzielenie zamówienia, w przypadku

nieprzyznania środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz niepodlegających zwrotowi

środków z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym

Handlu (EFTA), które miały być przeznaczone na sfinansowanie całości lub części zamówienia: nie

http://www.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=3...

6 z 6 2011-09-22 12:18


